Ertuğrul Ökten
Dr. Öğr. Üyesf. istanbul29 Mayıs Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü.

Giriş

Tabakat türü İslam medeniyetinin yazılı ürünleri arasında önemli yer tutan

bir türdür. Abdurrahman Ca.mi'nin (ö. 898/1492) Nefehtitü'l-üns'ü bu gelene

ğin bir alt kolu sayılabilecek Farsça tabakatlar arasında önemli bir konuma

sahiptir. Yüzyıllarca stlfi çevrelerde -herhalde- öncelikle çeşitli mutasavvıf

lann menkıbelerini ve manevi hallerini okumak için referans eserlerinden

Nefehtit'a sadece içerik bilgisi sağlamakla kalmayıpesere aynı zamanda bir

düzenleyici prensip (kronolojik tarihin önemi) verip verınediğidir.5

I. Nefehatü'l-üns'ün Kaynaklan ve Tarflıu'l-İmam Yô.fiz

Kaynaklan açısından Nefehtit'ı bileşenlerine ayırdığımız zaman şu ikili ya

pının ortaya çıktığı söylenebilir: ı. Sülemi'nin (ö. 412/1021) Tabakiitü's-sCıfiy

ye'si ile başlayıp Abdullah Ensan'nin (ö. 48ı/ıo89) Tabakiitü's-sCıfiyye'si ile

devam eden Hücviıi'nin Keşfü'l-mahcCıb ve Kuşeyri'nin er-Risale'sini de içe

ren Fars(ça) tabakat geleneği.6 Nefehat'ın bu gelenekten beslenmiş olduğu

Yemen' e dönüşünde sufi çevrelere dahil olur, an

cak 718/ı318'de tekrar hacca gidene kadar ilim tahsili ağırlıktadır. Bu haczi
yaretinde Hicaz'da dini ilimler çalışmaya devam eder. Sonra on iki yıllık bir

uzlet hayatı yaşar, 734/1334'te Şam ve Kudüs'ü ziyaret ettikten sonra Mısır'a
geçer ve birçok sı1fi ile karşılaşır. Kendisi de bir mutasavvıf olarak ün ka

zanmaya başlar. 738/1337 Yemen ziyaretinden sonra Medine'ye döner, daha
sonra Mekke'ye yerleşir. Bundan sonra hayatı eser yazmak ve hadis okut

makla geçer. Görünen o ki eser yazmak önem verdiği eylemler arasındadır.
Özellikle sı16: tabakatı ve Kur'an'ın havassı üzerine yazdığım söyleyebiliriz.